
Звіт про роботу народного депутата України  

Качури Олександра Анатолійовича  

за 3 сесію Верховної Ради України IX скликання 

(4 лютого 2020 року – 17 липня 2020 року) 

 

1. Звернення: направлено 280 депутатських звернень (із них 91 до правоохоронних 

органів). 

2. Запити: направлено 25 депутатських запитів 

- 19 Керівникам Міністерств і відомств України щодо виконання Указу 

Президента України «Про невідкладні заходи з проведення реформ та зміцнення 

держави», надання достовірної інформації про рейдерство в Україні;  

- 6 Укрпошті, Укрзалізниці, Укроборонпрому, Нафтогаз України щодо 

надання інформації про суми винагород, премій, відшкодувань та інших 

нарахувань керівництва організацій. 

3. Законодавчі ініціативи:  

- зареєстровано 33 законопроекти із них 19 розроблено у співавторстві: 

 № 3059-2 «Про правове та прозоре регулювання діяльності з лобіювання»;  

 № 3180 «Про внесення змін до Закону України «Про Національне антикорупційне 

бюро України» (щодо приведення цього закону у відповідність до чинних норм 

антикорупційного законодавства України);  

 № 3504-1 «Про медіацію»;  

 № 3515 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

врегулювання питань формування прожиткового мінімуму та створення 

передумов для його підвищення»;  

 № 3526 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

посилення захисту лісів, запобігання пожежам на землях лісового та водного 

фонду, торфовищах та на землях інших категорій»; 

 № 3375 «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні 

правопорушення щодо посилення відповідальності за порушення законодавства у 

сфері захисту природних екосистем від пожеж». 

 

- 14 законопроектів розроблено самостійно, зокрема: 

 проект Постанови ВРУ № 3035 «Про утворення Тимчасової слідчої комісії 

Верховної Ради України з питань проведення технічної експертизи будівельних 

робіт та перевірки ефективності використання бюджетних коштів при будівництві 

Шулявського шляхопроводу в місті Київ»; 

 № 3179 «Про внесення змін до Закону України «Про державну реєстрацію 

юридичних осіб, фізичних осіб підприємців та громадських формувань» (щодо 

надання правових інструментів для боротьби з рейдерством та зміни порядку 

доступу до відомостей, які містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних 

осіб, фізичних осіб підприємців та громадських формувань); 



 № 3253 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України (щодо протидії 

ціновим спекуляціям на товари, послуги, роботи першої необхідності 

недобросовісними суб’єктами господарювання під час дії правового режиму 

надзвичайного стану, воєнного стану або карантину в Україні»;  

 № 3371 «Про внесення змін до Закону України «Про повну загальну середню 

освіту» (щодо недопущення закриття та забезпечення можливості подальшого 

функціонування санаторних шкіл (санаторних шкіл-інтернатів))»;  

 № 3452 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

забезпечення партійного плюралізму при формуванні складу представницьких 

органів і обранні виборних осіб на парламентському рівні»;  

 № 3453 «Про внесення змін до Виборчого кодексу України щодо забезпечення 

партійного плюралізму при формуванні складу представницьких органів і обранні 

виборних осіб на місцевому рівні»;  

 № 3454 «Про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України 

щодо посилення захисту права власності після проведення обшуку під час 

досудового розслідування». 

- 4 стали чинними нормативно-правовими актами (законами), зокрема: 

 Закон України «про внесення змін до Кодексу України про адміністративні 

правопорушення та Кримінального кодексу України щодо посилення 

відповідальності за невиконання законних вимог та перешкоджання діяльності 

народного депутата України, Рахункової палати, депутата місцевої ради». 

4. Виступи: з робочого місця у сесійній залі 19, з трибуни Верховної Ради  

України 21; 

5. Зустрічі: проведено особистих прийомів 54, загальних зустрічей із  

громадянами 78; 

6. Надання матеріальної допомоги для придбання засобів індивідуального захисту 

виїзним бригадам швидкої медичної допомоги під час епідемії COVID-19; 

7. Народний депутат є головою Міжфракційного депутатського об’єднання 

«Антирейдерська коаліція» мета діяльності – відстоювання у вищому 

законодавчому органі держави прав малого та середнього бізнесу від рейдерства 

та інших злочинних проявів, об’єднання зусиль народних депутатів України  в 

законодавчому забезпеченні основоположних прав власності, прав 

підприємницької діяльності. 

Діяльність за звітний період: 

Звернення: створено вебприймальню (https://mdo-antiraid.com/) для забезпечення 

оперативного прийняття та реагування звернення потерпілих від рейдерських дій, 

направлено 20 депутатських звернень (із них 8 до Міністерства юстиції України). 

 

Контати:  

facebook: https://www.facebook.com/kachuratut 

e-mail: kachura@rada.gov.ua  
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